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MAYO 2025

TIPO DE CARGO BUENOS AIRES

2.354,17
5.121,03
6.373,37
7.867,92
9.775,92
11.908,76
14.253,95
17.494,01
21.124,34

201,30
201,30
201,30
201,30
201,30
259,12

COMPONENTES DEL CARGO 
POR M3 DE CONSUMO

BUENOS AIRES

Precio en el Punto de Ingreso 
en el Sistema de Transporte 

($/m3)
126,23

Diferencias Diarias
Acumuladas ($/m3)

-0,11

Precio Incluido en los Cargos 
por m3 de Consumo ($/m3)

126,12

Costo de Gas Retenido 
($/m3)

5,52

Costo de Transporte ($/m3) 69,66

R4

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo $/mes

R1
R2 1°
R2 2°
R2 3°
R3 1°
R3 2°
R3 3°
R3 4°

R4

RESIDENCIALES

CATEGORÍA / SUBZONA

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

Cargo por m3 de Consumo

R1-R2 1°
R2 2°
R2 3°

R3 1°-R3 2°
R3 3°-R3 4°

COMPOSICIÓN DEL PIST BUENOS AIRES

31,92%
56,33%
0,00%
0,00%
11,75%

COMPOSICIÓN DEL COSTO DE 
TRANSPORTE

BUENOS AIRES

TGN-Norte-Litoral 26,72 46,75%
TGN-Nqn-Litoral 20,09 45,86%
TGS-TdF-GBA(1) 36,23 7,39%

CUENCA / SUBZONA

Par cipación por Cuenca en 
la Compra de Gas

(en %)

NOROESTE
NEUQUINA

CHUBUT
SANTA CRUZ

TIERRA DEL FUEGO

EMPRESA-RUTA ($/m3) / SUBZONA

Par cipación por Ruta en la 
Compra de Transporte (en %)

(1) Incluye la ruta Tierra del Fuego - GBA más 2 ED por el tramo GBA - Litoral
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TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 

CUADRO TARIFARIO

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 

CUADRO TARIFARIO

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 

CUADRO TARIFARIO
ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

Resolución: 
Fecha: 

TARIFAS FINALES A USUARIOS SGP (P1, P2 y P3) y SDB

CUADRO TARIFARIO

(1)

(1) Usuarios Servicio General P servicio completo según Decreto 730/2022 y 

(2) No incluye precio de gas ni costo de gas retenido.
(3) Incluye la ruta Tierra del Fuego - GBA más 2 ED por el tramo GBA - Litoral

TIPO DE CARGO BUENOS AIRES

12.945,51
50.775,21
95.110,20

0  a  1000  m3 197,88
1001  a  9000  m3 195,67
más  de  9000  m3 192,83

0  a  1000  m3 206,82
1001  a  9000  m3 202,98
más  de  9000  m3 199,14

36,32

COMPONENTES DEL CARGO 
POR M3 DE CONSUMO

BUENOS AIRES

Precio en el Punto de Ingreso 
en el Sistema de Transporte

($/m3)
126,23

Diferencias Diarias
Acumuladas ($/m3)

-0,11

Precio Incluido en los Cargos 
por m3 de Consumo ($/m3)

126,12

5,52
4,38%
48,76
32,51

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo $/mes
P1-P2

P3
SDB

Cargo por m3 de consumo

P1-P2

P3

SDB(2)

CATEGORÍA / SUBZONA

P1-P2-P3

P1-P2-P3

P1-P2-P3

Costo de Gas Retenido 
($/m3)

P1-P2-P3
SDB (como  %  del  precio  a  sus  usuarios)

Costo de Transporte ($/m3) P1-P2-P3
SDB

Precio Incluido en los Cargos 
por m3 de Consumo ($/m3)

BUENOS AIRES

31,92%
56,33%
0,00%
0,00%
11,75%

COMPOSICIÓN DEL COSTO DE 
TRANSPORTE

BUENOS AIRES

TGN-Norte-Litoral 26,72 46,75%
TGN-Nqn-Litoral 20,09 45,86%
TGS-TdF-GBA(3) 36,23 7,39%

EMPRESA-RUTA ($/m3) / SUBZONA

Par cipación por Ruta en la 
Compra de Transporte (en %)

CUENCA / SUBZONA

Par cipación por Cuenca en 
la Compra de Gas

(en %)

NOROESTE
NEUQUINA

CHUBUT
SANTA CRUZ

TIERRA DEL FUEGO

01-05-2025
259-2025

MAYO 2025
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TARIFAS DE DISTRIBUCIÓN A USUARIOS P3, G, GNC, FD, FT, 
ID e IT 

CUADRO TARIFARIO
 (DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

(1) (2)

(1) Los usuarios pueden elegir el servicio y régimen tarifario aplicable, 
siempre que contraten los siguientes mínimos, sujeto a la disponibilidad 
del servicio: G, 1.000 m3/día; FD-FT, 10.000m3/día e ID-IT, 3.000.000 
m3/año. FD-ID Conectados a redes de distribución y FT-IT conectados a 
gasoductos troncales.
Las tarifas ID e IT no requieren cargo por reserva de capacidad. Las tarifas 
FD y FT requieren cargo por reserva de capacidad más cargo por m3 con-
sumido.
(2) Usuarios Servicio General P no alcanzados por lo establecido en  De-

(3) Cargo mensual por m3 diario de capacidad de transporte reservada.
(4) Para los usuarios P3 se debe considerar un Factor de Carga de 0,5.
(5) Incluye la ruta Tierra del Fuego - GBA más 2 ED por el tramo GBA - Lito-
ral.
Nota: En caso de que la Distribuidora sea informada de devoluciones de 

-
car fehacientemente a sus Clientes unbundleados el volumen de gas en 
concepto de dicha devolución que les corresponde a cada uno, ponde-
rando la devolución de gas retenido en relación con el volumen de gas 
transportado por la misma y cada uno de los clientes citados (conforme 
Informe Técnico N° IF-2021-33291729-APN-GT#ENARGAS obrante en el 
N° Expediente EX-2021-33013152- -APN-GT#ENARGAS).

TIPO DE CARGO BUENOS AIRES

305.548,48
524.863,33
192.254,35
192.254,35

1.044.424,65
1.044.424,65
1.044.424,65
1.044.424,65

0  a  1000  m3 26,42
1001  a  9000  m3 22,58
más  de  9000  m3 18,74

0  a  5000  m3 8,43
más  de  5000  m3 5,92

9,09
3,00

14,51
5,38

10,77
1,67

447,28
185,34
274,97
243,10

COMPOSICIÓN DEL COSTO DE 
TRANSPORTE(4) BUENOS AIRES

TGN-Norte-Litoral 26,72 46,75%
TGN-Nqn-Litoral 20,09 45,86%
TGS-TdF-GBA(5) 36,23 7,39%

Cargo Fijo $/mes

P3
G

GNC INTERRUMPIBLE
GNC FIRME

ID
FD
IT
FT

ID
FD
IT
FT

CATEGORÍA / SUBZONA

EMPRESA-RUTA / SUBZONA

Par cipación por Ruta en la 
Compra de Transporte (en %)

Cargo por Reserva (m3/día)(3)

G
GNC FIRME

FD
FT

Cargo por m3 de Consumo

P3

G

GNC INTERRUMPIBLE
GNC FIRME

01-05-2025
259-2025

MAYO 2025
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CUADRO TARIFARIO
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TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 

CUADRO TARIFARIO
 (DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024 ) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS
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TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (70%) A USUARIOS 
RESIDENCIALES NIVEL 1

CUADRO TARIFARIO

TIPO DE CARGO CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES

R1 1.647,92
R2 1° 3.584,72
R2 2° 4.461,36
R2 3° 5.507,54
R3 1° 6.843,14
R3 2° 8.336,13
R3 3° 9.977,77
R3 4° 12.245,81

R4 14.787,04
R1-R2 1° 140,91

R2 2° 140,91
R2 3° 140,91

R3 1°-R3 2° 140,91
R3 3°-R3 4° 140,91

R4 181,38

CONCEPTO CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES
R1-R2 1° 65,39%

R2 2° 65,39%
R2 3° 65,39%

R3 1°-R3 2° 65,39%
R3 3°-R3 4° 65,39%

R4 50,80%

Cargo Fijo $/mes

Cargo por m3 de Consumo

Incidencia del Precio del Gas 
sobre los cargos  por m3 

consumido (%)

01-05-2025
259-2025

MAYO 2025
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TARIFAS DIFERENCIALES FINALES (50%) A USUARIOS 
RESIDENCIALES NIVEL 1

CUADRO TARIFARIO

TIPO DE CARGO CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES

R1 1.177,09
R2 1° 2.560,52
R2 2° 3.186,69
R2 3° 3.933,96
R3 1° 4.887,96
R3 2° 5.954,38
R3 3° 7.126,98
R3 4° 8.747,01

R4 10.562,17
R1-R2 1° 100,65

R2 2° 100,65
R2 3° 100,65

R3 1°-R3 2° 100,65
R3 3°-R3 4° 100,65

R4 129,56

CONCEPTO CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES
R1-R2 1° 65,39%

R2 2° 65,39%
R2 3° 65,39%

R3 1°-R3 2° 65,39%
R3 3°-R3 4° 65,39%

R4 50,80%

Cargo Fijo $/mes

Cargo por m3 de Consumo

Incidencia del Precio del Gas 
sobre los cargos  por m3 

consumido (%)

01-05-2025
259-2025

MAYO 2025
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Resolución: 
Fecha: 
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CUADRO TARIFARIO
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Resolución: 
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TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE 
BIEN PÚBLICO (EBP) 

CUADRO TARIFARIO

(1) Incluye la ruta Tierra del Fuego - GBA más 2 ED por el tramo GBA - Litoral

TIPO DE CARGO BUENOS AIRES

2.354,17
5.121,03
6.373,37
7.867,92
9.775,92
11.908,76
14.253,95
17.494,01
21.124,34

115,66
115,66
115,66
115,66
115,66
173,48

COMPONENTES DEL CARGO 
POR M3 DE CONSUMO

BUENOS AIRES

Precio en el Punto de Ingreso 
en el Sistema de Transporte 

($/m3)
44,18

Diferencias Diarias 
Acumuladas ($/m3)

-0,11

Precio Incluido en los Cargos 
por m3 de Consumo ($/m3)

44,07

Costo de Gas Retenido 
($/m3)

1,93

Costo de Transporte ($/m3) 69,66

CATEGORÍA / SUBZONA

Cargo Fijo $/mes

EBP1
EBP2 1°
EBP2 2°
EBP2 3°
EBP3 1°
EBP3 2°
EBP3 3°
EBP3 4°

EBP4

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2°
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2°
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2°
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

Cargo por m3 de Consumo

EBP1-EBP2 1°
EBP2 2°
EBP2 3°

EBP3 1°-EBP3 2°
EBP3 3°-EBP3 4°

EBP4

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2°
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

CATEGORÍA / SUBZONA

EBP1 EBP2 1° EBP2 2° EBP2 3° EBP3 1° EBP3 2°
EBP3 3° EBP3 4° EBP4

COMPOSICIÓN DEL PIST BUENOS AIRES

31,92%
56,33%
0,00%
0,00%
11,75%

COMPOSICIÓN DEL COSTO DE 
TRANSPORTE

BUENOS AIRES

TGN-Norte-Litoral 26,72 46,75%
TGN-Nqn-Litoral 20,09 45,86%
TGS-TdF-GBA(1) 36,23 7,39%

EMPRESA-RUTA ($/m3) / SUBZONA

Par cipación por Ruta en la 
Compra de Transporte (en %)

CUENCA / SUBZONA

Par cipación por Cuenca en 
la Compra de Gas

(en %)

NOROESTE
NEUQUINA

CHUBUT
SANTA CRUZ

TIERRA DEL FUEGO01-05-2025
259-2025

MAYO 2025
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TARIFAS DIFERENCIALES FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE 
ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP)

CUADRO TARIFARIO

TIPO DE CARGO CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES

EBP1 1.177,09
EBP2 1° 2.560,52
EBP2 2° 3.186,69
EBP2 3° 3.933,96
EBP3 1° 4.887,96
EBP3 2° 5.954,38
EBP3 3° 7.126,98
EBP3 4° 8.747,01

EBP4 10.562,17
EBP1-EBP2 1° 57,83

EBP2 2° 57,83
EBP2 3° 57,83

EBP3 1°-EBP3 2° 57,83
EBP3 3°-EBP3 4° 57,83

EBP4 86,74

CATEGORÍA / SUBZONA BUENOS AIRES
EBP1-EBP2 1° 39,77%

EBP2 2° 39,77%
EBP2 3° 39,77%

EBP3 1°-EBP3 2° 39,77%
EBP3 3°-EBP3 4° 39,77%

EBP4 26,52%

Cargo Fijo $/mes

Cargo por m3 de Consumo

Incidencia del Precio del Gas 
sobre los cargos  por m3 

consumido (%)

01-05-2025
259-2025

MAYO 2025


